
Uchwała nr 47/2021 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 25.03.2021r.  

w sprawie zmiany Uchwały nr 107/2020 Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 25.06.2020r. w sprawie warunków i trybu przyjęć na studia na rok akademicki 

2021/2022 w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku (ze zm.) 

Na podstawie art. 70 ust. 1, 3, 4 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478) uchwala się, co następuje: 

§1 

1. Zmienia się treść w §1 ust. 1 pkt 3), który przyjmuje brzmienie:  

„3) na Wydziale Nauk o Zdrowiu, na kierunkach: 

 Biostatystyka (studia pierwszego stopnia stacjonarne; studia drugiego stopnia 

stacjonarne) 

 Dietetyka (studia pierwszego stopnia stacjonarne; studia drugiego stopnia 

stacjonarne i niestacjonarne) 

 Elektroradiologia (studia pierwszego stopnia stacjonarne; studia drugiego stopnia 

stacjonarne) 

 Fizjoterapia (jednolite studia magisterskie stacjonarne) 

 Logopedia z Fonoaudiologią (studia pierwszego stopnia stacjonarne; studia drugiego 

stopnia stacjonarne) 

 Pielęgniarstwo (studia pierwszego stopnia stacjonarne; studia drugiego stopnia 

stacjonarne) 

 Położnictwo (studia pierwszego stopnia stacjonarne; studia drugiego stopnia 

stacjonarne i niestacjonarne) 

 Ratownictwo Medyczne (studia pierwszego stopnia stacjonarne) 

 Zdrowie Publiczne i Epidemiologia (studia pierwszego stopnia stacjonarne) 

 Zdrowie Publiczne (studia drugiego stopnia stacjonarne i niestacjonarne).” 

 

  



 

2. W miejsce tabeli stanowiącej treść §8 ust. 1, wstawia się tabelę: 

  Podstawa przyjęcia Obowiązkowo Do wyboru Poziom Przelicznik na punkty rankingowe 

Lekarski 
suma wyników  z 2 

przedmiotów, z każdego nie 
mniej niż 30% 

BIOLOGIA 
CHEMIA lub MATEMATYKA 
lub FIZYKA 

PR 1% PR = 1 pkt 

Lekarsko-Dentystyczny 
suma wyników  z 2 

przedmiotów, z każdego nie 
mniej niż 30% 

BIOLOGIA 
CHEMIA lub MATEMATYKA 
lub FIZYKA 

PR 1% PR = 1 pkt 

Techniki Dentystyczne wynik z 1 przedmiotu 
Egzamin z 
rysunku 

BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA 

PP lub PR 1% PP = 1 pkt   1% PR = 2 pkt 

Higiena Stomatologiczna wynik z 1 przedmiotu - 
BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA 

PP lub PR 1% PP = 1 pkt   1% PR = 2 pkt 

Farmacja 
wynik z 1 przedmiotu,  

nie mniej niż 30% 
- 

BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA 

PR 1% PR = 1 pkt 

Analityka Medyczna wynik z 1 przedmiotu - 
BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA  

PP lub PR 1% PP = 1 pkt   1% PR = 2 pkt 

Kosmetologia wynik z 1 przedmiotu - 
BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA 

PP lub PR 1% PP = 1 pkt   1% PR = 2 pkt 

Biostatystyka wynik z 1 przedmiotu - 
BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA 
lub INFORMATYKA 

PP lub PR 1% PP = 1 pkt   1% PR = 2 pkt 

Dietetyka wynik z 1 przedmiotu - 
BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA 

PP lub PR 1% PP = 1 pkt   1% PR = 2 pkt 

Elektroradiologia wynik z 1 przedmiotu - 
BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA 

PP lub PR 1% PP = 1 pkt   1% PR = 2 pkt 

Fizjoterapia wynik z 1 przedmiotu - 
BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA 

PP lub PR 1% PP = 1 pkt   1% PR = 2 pkt 

Logopedia z Fonoaudiologią wynik z 1 przedmiotu 
Egzamin 
predyspozycji 

BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA 

PP lub PR 1% PP = 1 pkt   1% PR = 2 pkt 

Pielęgniarstwo wynik z 1 przedmiotu - 
BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA 

PP lub PR 1% PP = 1 pkt   1% PR = 2 pkt 

Położnictwo wynik z 1 przedmiotu - 
BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA 

PP lub PR 1% PP = 1 pkt   1% PR = 2 pkt 

Ratownictwo Medyczne wynik z 1 przedmiotu - 
BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA 

PP lub PR 1% PP = 1 pkt   1% PR = 2 pkt 

Zdrowie Publiczne  
i Epidemiologia 

wynik z 1 przedmiotu - 
BIOLOGIA lub CHEMIA lub 
MATEMATYKA lub FIZYKA 
lub WOS 

PP lub PR 1% PP = 1 pkt   1% PR = 2 pkt 

  



§2 

Zmienia się treść ust. 1 w §9, który przyjmuje brzmienie: 

„1. O przyjęcie na studia drugiego stopnia na kierunkach: 

a) Kosmetologia, Pielęgniarstwo, Położnictwo - mogą ubiegać się kandydaci, którzy ukończyli 

studia pierwszego stopnia na tym samym kierunku, 

b) Biostatystyka, Dietetyka, Elektroradiologia, Logopedia z Fonoaudiologią – mogą ubiegać 

się kandydaci, którzy:  

 - ukończyli studia pierwszego stopnia na tym samym kierunku, 

lub 

 - ukończyli dowolne studia, pod warunkiem, że zrealizowali zajęcia obejmujące co 

najmniej 60% treści określonych w efektach uczenia się na studiach pierwszego 

stopnia na wybranym kierunku. Kandydaci zobowiązani są do przedstawienia 

suplementu do dyplomu przed terminem rozpoczęcia rejestracji elektronicznej na 

studia drugiego stopnia, w celu potwierdzenia spełnienia w/w wymagań.  

W przypadku, gdy limit na danym kierunku nie zostanie wypełniony, Wydziałowa 

Komisja Rekrutacyjna może zdecydować o przyjęciu kandydatów, którzy zrealizowali 

mniej niż 60%, jednak nie mniej niż 50% treści określonych w efektach uczenia się na 

studiach pierwszego stopnia na wybranym kierunku, 

c) Zdrowie Publiczne – mogą ubiegać się kandydaci, którzy ukończyli dowolne studia.” 

§3 

1. Zmienia się treść pkt 1 i 3 w załączniku nr 1, którym jest harmonogram postępowania 

rekrutacyjnego na rok akademicki 2021/2022, przyjmując brzmienie: 

„1.  Rejestracja na studia STACJONARNE (jednolite i I stopnia) na kierunki:  

LEKARSKI, LEKARSKO-DENTYSTYCZNY, FARMACJA, ANALITYKA MEDYCZNA, 

BIOSTATYSTYKA, DIETETYKA, ELEKTRORADIOLOGIA, FIZJOTERAPIA, HIGIENA 

STOMATOLOGICZNA, KOSMETOLOGIA, LOGOPEDIA Z FONOAUDIOLOGIĄ, 

PIELĘGNIARSTWO, POŁOŻNICTWO, RATOWNICTWO MEDYCZNE, TECHNIKI 

DENTYSTYCZNE, ZDROWIE PUBLICZNE I EPIDEMIOLOGIA 

 rejestracja online (zakładanie kont w Internetowej Rekrutacji Kandydatów  

i dokonywanie opłat rekrutacyjnych) będzie możliwa  od pierwszego dnia rozpoczęcia 

egzaminu maturalnego w terminie głównym w roku szkolnym 2020/2021; harmonogram 

przeprowadzania egzaminów maturalnych w terminie głównym, dodatkowym i 



poprawkowym ogłosi Dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w uzgodnieniu z 

ministrem właściwym do spraw oświaty i wychowania; 

 do rejestracji przystępują kandydaci z polską nową maturą (zdawaną od 2005r.), polską 

starą maturą, maturą IB, maturą EB oraz maturą zagraniczną (uzyskaną poza granicami 

Polski); 

 koniec rejestracji nastąpi 7 dni po opublikowaniu wyników z egzaminu maturalnego  

w roku szkolnym 2020/2021; 

 po zakończeniu rejestracji, kandydaci będą mieli dodatkowe 3 dni na uzupełnianie 

danych i wyników w systemie IRK, za wyjątkiem kandydatów z maturą zagraniczną 

podlegającą przeliczeniu, których wyniki wpisuje do systemu odpowiednia Wydziałowa 

Komisja Rekrutacyjna; 

 po 10 dniach od ogłoszenia wyników z egzaminu maturalnego w roku szkolnym 

2020/2021, zostaną opublikowane listy rankingowe, oddzielnie dla każdego kierunku; 

  na złożenie dokumentów kandydaci otrzymają 7 dni roboczych; 

 terminy kolejnych list i składania dokumentów będą ustalane przez Przewodniczących 

właściwych wydziałowych komisji rekrutacyjnych w trybie roboczym i publikowane na 

stronie https://www.listyrankingowe.umb.edu.pl/ oraz na stronie Uczelni; 

Uwaga: 14 dni  przed rozpoczęciem rejestracji na stronie Uczelni w zakładce 

Rekrutacja/Harmonogram_Rekrutacji zostaną opublikowane terminy przeprowadzenia 

następujących egzaminów:  

1. egzaminów wstępnych przedmiotowych z biologii, chemii, matematyki lub fizyki 

przeznaczony dla kandydatów z polską starą maturą (zdawaną do 2004r.) lub 

kandydatów z maturą zagraniczną niepodlegającą przeliczeniu  

2. egzaminu z jęz. polskiego w zakresie znajomości słownictwa z nauk przyrodniczych 

przeznaczony dla kandydatów z maturą zagraniczną podlegającą przeliczeniu 

3. egzaminu z rysunku na kierunek Techniki Dentystyczne 

4. egzaminu predyspozycji na kierunek Logopedia z Fonoaudiologią.” 

 

„3. Terminy rejestracji na studia II STOPNIA na kierunki:  

BIOSTATYSTYKA*, DIETETYKA, ELEKTRORADIOLOGIA*, KOSMETOLOGIA, LOGOPEDIA Z 

FONOAUDIOLOGIĄ*, PIELĘGNIARSTWO*, POŁOŻNICTWO, ZDROWIE PUBLICZNE 

 01-14.09.2021r. – rejestracja i dokonywanie opłat rekrutacyjnych  

 do 15.09.2021r. – uzupełnianie wyników przez kandydatów 



 16.09.2021r. – ogłoszenie list rankingowych  

 17-21.09.2021r. – składanie dokumentów 

 22.09.2021r. – ogłoszenie kolejnych list  

* studia jedynie w formie studiów stacjonarnych”. 

§4 

Pozostałe punkty uchwały pozostają bez zmian. Tekst jednolity uwzględniający powyższe 

zmiany stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


